(10) Συνελθεῖν αὐτοῦ. In manuscripto codice Samuelis Bocharti ad marginem emendatum est αὐτῷ, quod quidem magis probro. De hac porro

narratione idem sentio quod Photius, mera mendacia hæc esse ab impudenti homine conflicta.

(11) Ἐν τῷ θεομαχεῖν. Totum hoc caput prodigiosis erroribus scatet, non tam vitio codicis manuscripti quo usus est Gothofredus, quam ob ejus imperitiam in legendis Graeci exemplaribus. Ego ope mss. codicum, Scoriæcensis scilicet et Bochariani, errores illos emendavi.

VARIORUM.

(a) Τὸ δμούσιον (ita enim legendum) ἐτῷ δμούσιῳ ὑποκλέψαντες. Ad hujus loci explicacionem consulte Fragmentum Philostorgii ex Niceta de sumptum, et infra citatum.

(b) Ἐπιμύλια. Cantica in pistrinis inter molendinum cantari solita. Nullam hic Thalia mentionem facit Philostorgius: a qua et Athanasius hæc cantica distinguunt, in lib:o *De Fidei Nicæna decretis*.

effusat Philostorgius in eo quod divinitatem Filii oppugnat, absurdis tamen erroribus eum implicari dicit, eo quod passim afflmet Deum nec cognosci, nec comprehendendi, nec mente concipi posse; idque non ab hominibus solum, quod malum tolerabilius esset, sed ne ab ipso quidem unigenito Dei Filio. Et ad hujus erroris absurditatem, non Arium modo, verum etiam plorosque alios ea tempestate simul cum illo abreptos esse. Excepto enim Secundo ac Theona, et discipulis Luciani martyris, Leontio scilicet, Antonio, et Eusebio Nicomediensi, reliqua impiorum cohors hanc sententiam amplexa est.

4. Crispus et Faustæcædes.—Ait Philostorgius Constantiū nōvercæ calumniis circumventum, Crispum filium interemisse. Eam vero postea, cum in adulterio reprehensa fuisse cum quodam ex Cursoribus, calore balnei suffocari jussisse. Nec multo post Constantiū, dum Nicomedias moraretur, poenas cædis filio persolventem, a fratribus suis veneno necatum esse.

5. Gothi Christiani facti. — Ait Philostorgius, Ut illam ex Transistrianis Scythis, qui ab antiquis quidem Getæ, nunc vero Gothi appellantur, maximam hominum multitudinem in Romanum solum traduxisse, qui pietatis causa ex patriis sedibus ejecti fuerant. Eam autem gentem ad Christi fidem olim transiisse hoc modo: Cum Valerianus et Gallienus imperium administrarent, ingens multitudo Scytharum trans Istrum degentium in Romanorum ditionem trajecit. Et Europe quidem magnam partem excursionibus infestarunt. Deinde vero cum in Asiam trajecissent, Galatiam et Cappadociam invaserunt. Cumque plurimos captivos fecissent, inter quos non pauci erant clerici, cum ingenti præda in patriam suam reversi sunt. Captivi igitur ac pii homines isti, barbaris permitti, non paucos eorum ad veram pietatem traduxerunt, utque pro gentiliu superstitione Christianam religionem amplecterentur, iis persuaserunt. Ex horum captivorum numero fuerunt etiam majores Ursilæ, natione quidem Cappadociæ, orti juxta urbem Parnassum, ex vico qui Sadagolthina vocatur. Hic igitur Ursila dux fuit piorum hominum qui ex Gothia egressi sunt, primusque eorum episcopus fuit, constitutus hoc modo: Cum a rege qui tunc Gothis prærerat,